是 是 不适用

不

适

用

不适

用
否

不

适

用

向特定

对象发

行股票

功率半导体

模块生产线

自动化改造

项目

生

产

建

设

是 否 700,000,000.00 98,294,619.96 716,369,866.65 102.34

2024

年 11

月

是 是 不适用

不

适

用

不适

用
否

不

适

用

向特定

对象发

行股票

补充流动资

金

补

流

还

贷

是 否 800,000,000.00 15,940,409.25 816,958,532.53 102.12

2024

年 11

月

是 是 不适用

不

适

用

不适

用
否

不

适

用

合计 / / / / 3,476,950,527.96 637,885,967.09 3,623,662,026.78 / / / / /

不

适

用

/ /

不

适

用

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

斯达半导体股份有限公司2024年年度报告

60 / 219

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

斯达半导体股份有限公司2024年年度报告

61 / 219

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023年 4月 7日 300,000 2023 年 4 月 28 日 2024 年 4 月 30 日 0 否

2024年 4月 7日 60,000 2024 年 4 月 29 日 2025 年 4 月 30 日 0 否

其他说明

无

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

斯达半导体股份有限公司2024年年度报告

62 / 219

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 170,955,274 100 121,484 0 68,392,256 0 68,513,740 239,469,014 100

1、人民币普通股 170,955,274 100 121,484 0 68,392,256 0 68,513,740 239,469,014 100

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 170,955,274 100 121,484 0 68,392,256 0 68,513,740 239,469,014 100

斯达半导体股份有限公司2024年年度报告

63 / 219

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2021 年 4 月 23 日召开第四届董事会第八次会议审议并通过了《关于向激励对象授予

股票期权的议案》，董事会认为公司《2021 年股票期权激励计划（草案）》（以下简称“《激励

计划（草案）》”）规定的授予条件已经成就，同意以 2021 年 4 月 23 日为授予日，向 115 名激

励对象授予 65.50 万份股票期权。

2024 年 1 月 1日至 2024 年 12 月 31 日期间，公司 2021 年股票期权激励计划符合行权条件的

激励对象中累计行权人数 62 人，累计行权 121,484 份期权，实际新增人民币 A股普通股股票

121,484 股。

公司于 2024 年 4 月 29 日召开 2023 年年度股东大会审议并通过了《关于公司 2023 年度利润

分配及资本公积转增股本方案的议案》，同意本次利润分配及转增股本以方案实施前的公司总股

本 170,980,640 股为基数，以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，转增 68,392,256 股。

综上，公司总股本从 170,955,274 股增加至 239,469,014 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用